
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ  

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД №3» 

 

АДМИНИСТРАЦИИ АРДАТОВСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

______________________________________________________________________________ 

 

П Р И К А З 

 

от 08 октября 2018 года                                                                                         № 158 «а»/1  

 

О назначении лица, ответственного за противодействие  

коррупции в МБДОУ д/с №3 

 

       В целях реализации подпункта 1 пункта 2 статьи 13.3 Федерального закона от 25.12.2008 

г. №273 –ФЗ «О противодействии коррупции» 

приказываю: 

         

1. Назначить ответственным за организацию работы по профилактике коррупционных и 

иных правонарушений заместителя заведующего по воспитательной работе Кукушкину 

Елену Евгеньевну,   

 

2. Внести соответствующие изменения в должностную инструкцию должностного лица. 

 

3. Вменить в обязанности ответственному за профилактику коррупционных правонаруше-

ний: 

    -обеспечить реализацию мероприятий по надлежащему исполнению должностных обязан-

ностей лицами, должности которых входят в перечень должностей с коррупционными 

рисками 

- разработать  план мероприятий, направленных на обеспечение прозрачности действий 

ответственных лиц в условиях коррупционной ситуации (План мероприятий по профилак-

тике коррупционных правонарушений); 

   - осуществлять контроль за реализацией Плана по профилактике коррупцион ных правона-

рушений; 

   - составлять ежеквартальный отчет о проведении мероприятий по профилак-                                           

тике коррупционных правонарушений в ДОУ. Предоставлять отчет руководителю ДОУ 

не позднее 10 числа каждого месяца, следующего за отчетным периодом; 

  - обеспечивать информирование родителей, сотрудников об антикоррупционной деятельно-

сти в учреждении (путем размещения информации на сайте учреждения, информацион-

ных стендах). 

- принимать меры по выявлению возможного возникновения конфликта интересов, а также 

устранению причин и условий, способствующих его возникновению. 

  -организовывать взаимодействие с правоохранительными органами в установленной сфере 

деятельности 

 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

             


